
université
de TOURS

EXERCICE 2018

CONSEIL ACADÉMIQUE DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS

Séance du 1$ septembre 2018 2018

DÉLIBÉRATION n°2018-07

Le conseit académique s’est réuni le 18 septembre 2018 en séance plénière, sur convocation du
Président de [‘université, adressée le vendredi 7 septembre 2018.

Point de L’ordre du jour:
2. Utilisation des emp[ois d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la rentrée 2019

Vu [e Code de l’éducation, notamment l’article L. 712-6-1,
Vu les statuts de [‘université,

Exposé de t ‘avis:

Conformément à l’article L. 712-6-1 du code de l’éducation, le conseil académique en formation
plénière doit être consulté sur la qualification à donner aux emplois d’enseignants-chercheurs et
d’enseignants vacants à ta rentrée 2019, qualification qui sera définitivement arrêtée par [e
conseil d’administration du 24 septembre 2018.

Avis soumis au conseiL académique:

- Utilisation des emplois d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la rentrée 2019

Après en avoir déLibéré, Le conseiL académique émet t’avis suivant:

Nombre de membres constituant le conseil : 80
Quorum : 41

Nombre de membres participant à la délibération : 43
Abstentions : 3

Votes exprimés : 40
Pour: 40

Contre : O

Pièce jointe:
- Tableau des emplois d’enseignants-chercheurs et d’enseignants vacants à la rentrée 2019

Fait à Tours, le 18 septembre 2018
Le Président,

classée au registre des déLibérations du Délibération publiée sur te site internet de
conseil académique, consultable au l’université te
secrétariat de la direction des affaires
juridiques Transmise au recteur le

1



PREVISION D’UTILISATION DES EMPLOIS VACANTS - Recrutement Session Synchronisée - Année universitaire 2019/2020

Composante N° poste 
SIHAM

Nature et N° 
emploi

CNU /                       
discip. Matricule agent NOM Prénom Type de 

motif
Observations complémentaires sur  la 

vacance
(retraite, promotion, mutation…)

Proposition d'utilisation de 
la composante

Conseil des directeurs de 
composante

17/09

Conseil Académique
18/09

Comité Technique
19/09

Conseil d'Administration
24/09/2018

DESS PST0000736 MCF 0829 O1 UTR000001275 COTTEREAU Vincent retraite
Retraite au 01/07/2018 - Recrutement 
infructueux à la session synchronisée 
2018 

Publication MCF 1ère                                     
Profil : Droit Social                   
ER. : 7496 - IRJI

Publication MCF 1ère                                     
Profil : Droit Social                   
ER. : 7496 - IRJI

Publication MCF 1ère                                     
Profil : Droit Social                   
ER. : 7496 - IRJI

DESS PST0050074 PAST 8012 O1
Fin de contrat PAST au 31/08/2015 - 
Contrat d'enseignement en 2018-2019 / 
décision du CA 25.09.2017

contrat d'enseignement contrat d'enseignement contrat d'enseignement

DESS PST0050075 PAST 8032 O1
Fin de contrat PAST au 31/08/2015 - 
Contrat d'enseignement en 2018-2019 / 
décision du CA 25.09.2017

contrat d'enseignement contrat d'enseignement contrat d'enseignement

DESS PST0000360 PR 0931 O2 UTR000000540 DELAUNAY Bénédicte retraite Retraite au 01/09/2016 ATER ATER ATER

DESS PST0000811 PR 0830 O2 UTR000011952 BERRAMDANE Abdelkhaleq retraite Fin de surnombre au 31/08/2018 contrat d'enseignement contrat d'enseignement contrat d'enseignement

DESS PST0006258 PAST 8053 O2 UTR000039658 MERINO Steven fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 31/08/2019 PAST PAST PAST

DESS PST0000624 PR 0141 O5 UTR000037105 CARDI Olivier position Détachement à l'université de Lancaster 
du 03/09/2018 au 02/09/2023

ATER ou contrat 
d'enseignement

ATER ou contrat 
d'enseignement

ATER ou contrat 
d'enseignement

DESS PST0016705 PR 0868 O5 UTR000001696 CLEMENT Alain décès Décès le 16/08/2016 ATER ou contrat 
d'enseignement

ATER ou contrat 
d'enseignement

ATER ou contrat 
d'enseignement

DESS PST0000178 PAST 8034 O5 UTR000036136 BRICONGNE Jeans-
Charles

fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 31/09/2019 ATER ou contrat 

d'enseignement
ATER ou contrat 
d'enseignement

ATER ou contrat 
d'enseignement

DESS PST0000260 PR 0988 O6 UTR000038517 TOURON Philippe promotion Mutation au 01/09/2017 à Paris

Agrégation sciences de 
gestion ou, en cas de non-
ouverture de l’agrégation, 

concours PR art, 46.1             
ER: VALLOREM

Agrégation sciences de 
gestion ou, en cas de non-
ouverture de l’agrégation, 

ATER                                 ER: 
VALLOREM

Agrégation sciences de 
gestion ou, en cas de non-
ouverture de l’agrégation, 

ATER                                           
ER: VALLOREM

DESS PST0000613 MCF 0682 O6 UTR000005547 KLETZ Pierre position disponibilité jusqu'au 30/06/2019

Publication MCF 6è                                     
Profil : ressources humaines 

stratégie                                 
ER. : VALLOREM

ATER ATER

Lettres & 
Langues PST0000551 PR 0262 O7 UTR000005488 CASTELLOTTI Véronique retraite Retraite au 01/10/2018

Publication PR 07è                      
Diversité linguistique et 
culturelle – Approches 

qualitatives et diversitaires – 
Epistémologie de la 
(socio)linguistique – 

Appropriation des langues                                               
ER: Dynadiv

ATER ATER



Lettres & 
Langues PST0000457 MCF 0325 O7 UTR000036025 PIETRANDREA Paola promotion Recrutement PR à Lille au 01/09/2018

Publication MCF 07è                     
Profil: Sémantique, 

pragmatique, analyse du 
discours                                                          
ER: LLL

ATER ATER

Lettres & 
Langues PST0017316 MCF 0147Bis O7 UTR000031347 RAZAFI Elatiana position Délégation croisée jusqu'au 14/02/2020 

(Nouméa) pour mémoire

Lettres & 
Langues PST0050224 PR 0540 O8 UTR000001160 POUDERON Bernard retraite Fin de surnombre au 01/10/2018

Publication MCF 08è  
TRANSFORMATION                                         

Profil:  langue et littérature 
grecques                                        

ER: CESR

Publication MCF 08è  
TRANSFORMATION                                         

Profil:  langue et littérature 
grecques                                        

ER: CESR

Publication MCF 08è  
TRANSFORMATION                                         

Profil:  langue et littérature 
grecques                                        

ER: CESR

Lettres & 
Langues PST0000453 MCF 0320 O8 UTR000003770 GAVOILLE Elisabeth promotion Recrutement PR à l'Université de Tours au 

01/09/2018

Publication MCF 08è                   
Profil: Langue et littérature 

latines                                       
ER: ICD

ATER ATER

CESR PST0000530 PR 0008 O9 UTR000011571 PASQUIER Pierre retraite
Retraite au 01/09/2017 - Aucun candidat 
retenu session synchro 2018 CNU 
14/09/27 

Publication PR                            
CNU 14/09/27                     

Profil: Humanités numériques 
et études sur la Renaissance                             

ER: UMR CESR                                          
UFR: CESR

Publication PR                            
CNU 14/09/27                     

Profil: Humanités numériques 
et études sur la Renaissance                             

ER: UMR CESR                                          
UFR: CESR

Publication PR                            
CNU 14/09/27                     

Profil: Humanités numériques 
et études sur la Renaissance                             

ER: UMR CESR                                          
UFR: CESR

Lettres & 
Langues PST0000450 MCF 0314 O9 UTR000014303 GEONGET Stephan promotion Recrutement PR à l'Université de Tours au 

01/09/2018

Publication MCF 09è                   
Profil: Littérature française du 

XV-XVIè siècle                         
ER: CESR

Publication MCF 09è                   
Profil: Littérature française du 

XV-XVIè siècle                         
ER: CESR

Publication MCF 09è                   
Profil: Littérature française du 

XV-XVIè siècle                         
ER: CESR

Lettres & 
Langues PST0000386 MCF 0654 O9 UTR000020013 CHENETIER-

ALEV Marion promotion Recrutement à l'ENS de Paris, rentrée 
2018

Publication MCF 09/18è                 
Profil: Théâtre, littérature, 

arts de la scène                                                  
ER: ICD

Publication MCF 09/18è                 
Profil: Théâtre, littérature, arts 

de la scène                                                  
ER: ICD

Publication MCF 09/18è                 
Profil: Théâtre, littérature, arts 

de la scène                                                  
ER: ICD

Lettres & 
Langues PST0050237 PR 0901 09 UTR000001369 TATIN Jean-

Jacques retraite Retraite au 01/09/2019

Publication PR 09è                   
Profil: Littérature française du 

XVIIIè siècle                         
ER: ICD

ATER ATER

Lettres & 
Langues PST 0050046 PR 0006 10 UTR000005495 CHARDIN Philippe retraite Retraite au 01/09/2017 (Décès le 

11/01/2017)
Publication PR 10è                  

ER: ICD
Publication PR 10è                  

ER: ICD
Publication PR 10è                  

ER: ICD

Lettres & 
Langues PST0000536 PR 0075 11 UTR000019400 GUILBERT Georges-

Claude promotion Mutation au 01/09/2017

Publication PR 11è                                 
Profil: Économie, politique et 

cultures des USA (XXe et 
XXIe siècles)                                                   

ER. ICD

ATER ATER

Lettres & 
Langues PST0006995 MCF 0488 12 UTR000016488 BARIC Daniel promotion Recrutement PR à l'Université de 

Sorbonne, rentrée 2018 ATER ATER ATER



Lettres & 
Langues PST0009090 PR 1408 12 UTR000020741 LOPPIN DE 

GEMEAUX Christine retraite Retraite au 01/09/2016

Publication PR 12è                                                                   
Profil: Civilisation / histoire 

culturelle et interculturelle en 
LLCER et LEA/DL                                          

ER. ICD

Gel Gel

DESS PST0000708 PRCE 0855 S0422 UTR000012734 JACQUET Christian retraite Retraite au 01/09/2019 Publication Second degré                                                       
Anglais

Publication Second degré                                                       
Anglais

Publication Second degré                                                       
Anglais

Lettres & 
Langues PST0000542 PR 0574 14 UTR000022403 GOMEZ-MULLER Alfredo retraite Fin du maintien dans l'intérêt du service au 

01/09/2018

Publication PR 14è                                                                   
Profil: Culture de l'Amérique 

latine                                     
ER. ICD

ATER ATER

Lettres & 
Langues PST0000779 MCF 0836 14 UTR000031586 CAMENEN Gersende promotion Mutation à l'Université Paris-Est Marne-La-

Vallée, rentrée 2018

Publication MCF 14è                                                                   
Profil: Littérature de 

l'Amérique latine                                     
ER. ICD

Publication MCF 14è                                                                   
Profil: Littérature de l'Amérique 

latine   / LEA                                  
ER. ICD

Publication MCF 14è                                                                   
Profil: Littérature de 

l'Amérique latine   / LEA                                  
ER. ICD

Lettres & 
Langues PST0050225 LECT 9999 15 UTR000051641 LUO Xiaoliang position

Poste d'allemand gelé depuis 2014 - 
Utilisation validée pour un lecteur en 
chinois en 2018-2019

Lecteur chinois Lecteur chinois

A.S.H. PST0000237 PAST 8027 16 UTR000012573 HUART Isabelle fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 31/08/2019 PAST PAST PAST

A.S.H. PST0000262 MCF 0990 16 UTR000021669 CHUDZIK Lionel position Disponibilité pour convenances 
personnelles du 01/09/2017 au 31/08/2020 ATER ATER ATER

A.S.H. PST0005324 PR 1242 17 UTR000010677 BIARD Joël retraite Retraite au 01/09/2018

Publication PR 17è                                 
Profil: Philosophie médiévale 
et de la renaissance - arts, 

sciences et techniques                                                
ER. CESR

ATER ATER

A.S.H. PST0000211 MCF 1032 18 UTR000001889 JOLLET Jean-
Clément retraite Retraite au 01/09/2018

Publication MCF 18è                                 
Profil: musiques actuelles                                               

ER. ICD
contrat d'enseignement contrat d'enseignement

SUAPS PST0006581 PRCE1097 S1900 UTR000003160 LE GUEN Jean-Yves retraite Retraite au 01/10/2018
Publication Second degré                                                     

Education Physique et 
Sportive

Publication Second degré                                                     
Education Physique et 

Sportive

Publication Second degré                                                     
Education Physique et 

Sportive

A.S.H. PST0000907 PR 0840 21 UTR000016486 FICHTL Stephan position Mutation au 01/09/2014

proposition ASH: ATER                                                         
proposition CESR: Publi 

MCF 21è archéologie de la 
Gaule romaine et 
archéomatique

ATER ATER

A.S.H. PST0000372 MCF 0944 21 UTR000026327 CREISSEN Thomas position disponibilté pour conv personnelles 
jusqu'au 31/08/2019 ATER ATER ATER



A.S.H. PST0000532 PR 0069 22 UTR000019388  WILLIOT  Jean-Pierre promotion Mutation à l'Université de Sorbonne, 
rentrée 2018

Pubication PR 22è                                 
Profil: Histoire culturelle et 

sociale de l'époque 
contemporaine (XIXe-Xxe 

siècles)                                            
ER. CETHIS

Pubication PR 22è                                 
Profil: Histoire culturelle et 

sociale de l'époque 
contemporaine (XIXe-Xxe 

siècles)                                            
ER. CETHIS

Pubication PR 22è                                 
Profil: Histoire culturelle et 

sociale de l'époque 
contemporaine (XIXe-Xxe 

siècles)                                            
ER. CETHIS

A.S.H. PST0000511 MCF 0283 22 UTR000031544 QUELLIER Florent  promotion Recrutement PR à l'Université d'Angers ATER ATER ATER

A.S.H. PST0005598 MCF 0306 22 UTR000016493 NERLICH France promotion Recrutement PR à la session "fil de l'eau" 
2016

Publication MCF 22è                                 
Profil: histoire de 

l'architecture (XIXe-XXIe s.)                                             
ER. INTRU

Publication MCF 22è                                 
Profil: histoire de l'architecture 

(XIXe-XXIe s.)                                             
ER. INTRU

Publication MCF 22è                                 
Profil: histoire de 

l'architecture (XIXe-XXIe s.)                                             
ER. INTRU

A.S.H. PST0000548 PR 0790 22 UTR000016493 NERLICH France position détachement à l'INHA du 01/09/2017 au 
31/08/2019 ATER ATER ATER

A.S.H. PST0016169 PR 0553 22 UTR000032833 BISARO Xavier décès Décès le 17/06/2018 

Publication PR 22è                                 
Profil: Histoire de la musique 

(XVIe-XVIIIe)                                             
ER. CESR

Publication PR 22è                                 
Profil: Histoire de la musique 

(XVIe-XVIIIe)                                             
ER. CESR

Publication PR 22è                                 
Profil: Histoire de la musique 

(XVIe-XVIIIe)                                             
ER. CESR

A.S.H. PST0000428 PR 0877 22 UTR000001151 BIGET-MAINFROY Michelle retraite Retraite au 01/09/2018

Publication PR 22è                                 
Profil: Histoire et sociologie 

de la musique                           
(1800 à nos jours)                                            

ER. ICD

ATER ATER

A.S.H.                     
CFMI PST0000845 PRCE 1160 education 

musicale UTR000033148 BEAUDOUIN Erwan mutation Mutation au 01/09/2018.                              
Concours 2018 infructueux.

Publication Second degré                                                       
Education musicale

Publication Second degré                                                       
Education musicale

Publication Second degré                                                       
Education musicale

DESS

Prop composante: utiliser support PR 
0054 M. Davie retraire 31/08/2018                                                                     
Note DRH: PR 0054 utilisé pour BIATS 
Citeres + BIATS CESR. Transformer MCF 
A. Dutour en PR.?

Publication PR 23ème                    
Profil : géographie de 

l'environnement                                
UMR : 7324 CITERES 

poste PR 0054 transformé en 
BIATSS campagne 2018

poste transformé en BIATSS 
campagne 2018

EPU PST0000175 PAST 8031 24 UTR000021587 TANGUAY LEVIER Céline fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 31/08/2019 PAST PAST PAST

EPU PST0050103 PAST 8041 24 UTR000033320 GUITEL Sabine fin de 
contrat

Fin de contrat PAST au 05/09/2016  - Non 
occupé depuis 2016 / / /

Sciences & 
Techniques PST0007135 MCF 1368 25 UTR000015335 PICAUD Jean-Claude position Disponibilité pour suivi de conjoint  du 

01/10/2018 au 30/09/2021
ATER 25è                                  

ER. Institut Denis Poisson
ATER 25è                                  

ER. Institut Denis Poisson
ATER 25è                                  

ER. Institut Denis Poisson

EPU PST0000249 PRAG 0820 mathé-          
matiques UTR000001231 BARDET Pierre position Retraite au 01/03/2019

Publication Second degré                                                       
Mathématiques                                            

profil: mathématiques pour 
l'ingénieur

Publication Second degré                                                       
Mathématiques                                            

profil: mathématiques pour 
l'ingénieur

Publication Second degré                                                       
Mathématiques                                            

profil: mathématiques pour 
l'ingénieur



Sciences & 
Techniques PST0000744 PR 0845 26 UTR000001246 LESIGNE Emmanuel retraite Retaite au 01/01/2019

Publication MCF 25è                                  
Transformation                                                       

Profil: Algèbre, théorie des 
représentations, combinatoire 

algébrique                                       
ER, Institut  Denis Poisson

Publication MCF 25è                                  
Transformation                                                       

Profil: Algèbre, théorie des 
représentations, combinatoire 

algébrique                                       
ER, Institut  Denis Poisson

Publication MCF 25è                                  
Transformation                                                       

Profil: Algèbre, théorie des 
représentations, combinatoire 

algébrique                                       
ER, Institut  Denis Poisson

EPU PST0000610 MCF 0649 27 UTR000037118 MENDOZA Jorge position Disponibilité pour convenance personnelle  
au 01/09/2018  au 31/08/2020 ATER 27è ATER 27è ATER 27è

EPU PST0000213 MCF 1034 27 UTR000012625 AUPETIT Sébastien position Disponibilité pour convenance personnelle  
au 03/07/2017  au 02/07/2020 ATER 27è ATER 27è ATER 27è

EPU PST0007237 MCF 1373 60 UTR000016544 LACROIX Florian promotion Recrutement PR à l'Université de Tours au 
01/09/2018

Publication MCF 60è                                      
Profil: mécanique, génie 

mécanique, caractérisation 
expérimentale                                  

ER. LAME

ATER ATER

EPU PST0050118 MCF 1031 61 UTR000011076 SERRANO José promotion
Recrutement PR session 2016 - 
Interruption de procédure de recrutement 
session synchro 2017

Publication MCF 60è                                      
Changement CNU                                                              

Profil: mécanique, fatigue                               
ER. LAME

Publication MCF 60è                                      
Changement CNU                                                              

Profil: mécanique, fatigue                               
ER. LAME

Publication MCF 60è                                      
Changement CNU                                                              

Profil: mécanique, fatigue                               
ER. LAME

EPU PST0000046 PR 1014 63 UTR000004980 VENTURA Laurent position mise à disposition du 01/02/2018 au 
31/08/2020 DRRT Occitanie ATER 63è ATER 63è ATER 63è

Sciences & 
Techniques PST0000385 MCF 0900 67 UTR000001013 PIERRE Dominique retraite Retraite au 01/09/2018

Publication MCF 67è                                      
Profil: Ecologie évolutive                                     

ER. IRBI

Publication MCF 67è                                      
Profil: Ecologie évolutive                                     

ER. IRBI

Publication MCF 67è                                      
Profil: Ecologie évolutive                                     

ER. IRBI

EPU PST0000221 PR 1043 67 UTR000034453 BOULAY Raphaël décès Décès le 27/06/2018 

Publication MCF 6è                                      
Changement CNU                                                       

Profil: management, 
entrepreunariat                                    

ER. VALLOREM

Publication 2nd degré 2nd degré

Sciences & 
Techniques PST0050105 PAST 8033 68 UTR000020544 PENSEC Christian fin de 

contrat
Fin de contrat PAST au 31/08/2014 - Non 
occupé depuis 2014 non utilisé non utilisé

Sciences & 
Techniques PST0007239 MCF 1375 69 UTR000016563 BATTY Magali promotion

Recrutement PR au 01/09/2017 à 
Toulouse - Aucun candidat retenu session 
synchro 2018 

Publication MCF 69è                                      
Profil: Neurosciences 

cognitives                                                
INSERM U 1253 Imagerie et 

Cerveau

Publication MCF 69è                                      
Profil: Neurosciences 

cognitives                                                
INSERM U 1253 Imagerie et 

Cerveau

Publication MCF 69è                                      
Profil: Neurosciences 

cognitives                                                
INSERM U 1253 Imagerie et 

Cerveau

A.S.H. PST0000069 PAST 8044 70 UTR000017777 DOUBLET Marie-
Hélène

fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 31/08/2019 PAST PAST PAST

A.S.H. PST0000357 PAST 8014 70 UTR000015692 LECOQ SUREAU Christine  fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 30/09/2018 non utilisé non utilisé



A.S.H. PST0000482 MCF 0156 70 UTR000020821 PESCE Sébastien promotion Recrutement PR à l'Université d'Orléans 

Publication MCF 70è                                                              
Métiers de la formation, 
intervention sociale et 
médiations éducatives                                                         

ER. EES

ATER ATER

A.S.H. PST0009761 PR 1420 70 UTR000025650 CORNU-BERNOT Laurence retraite Retraite au 01/03/2018

Publication PR 70è                                                             
Éducation et formation tout 

au long de la vie                                                        
ER. EES

Publication PR 70è                                                             
Éducation et formation tout au 

long de la vie                                                        
ER. EES

Publication PR 70è                                                             
Éducation et formation tout 

au long de la vie                                                        
ER. EES

Lettres & 
Langues PST0007121 MCF 1362 71 UTR000003756 DENOIT Nicole retraite Fin du maintien dans l'intérêt du service au 

31/08/2018

Publication MCF 09/71è                                                              
Communication(s) et 

médiation(s) en LEA et ADS                                                           
ER. ICD

Publication MCF 09/71è                                                              
Communication(s) et 

médiation(s) en LEA et ADS                                                           
ER. ICD

Publication MCF 09/71è (à 
préciser d'ici CA)                                                             

Communication(s) et 
médiation(s) en LEA et ADS                                                           

ER. ICD

Médecine PST0000129 MCF 1066 72 UTR000014534 LEMOINE Maël promotion Nomination PR à Bordeaux au 01/01/2018

Publication MCF 72è                       
Profil: Philosophie de la 

biologie, philosophie de la 
médecine et de la psychiatrie                             

ER: UMR INSERM 1253

Publication MCF 72è                       
Profil: Philosophie de la 

biologie, philosophie de la 
médecine et de la psychiatrie                             

ER: UMR INSERM 1253

Publication MCF 72è                       
Profil: Philosophie de la 

biologie, philosophie de la 
médecine et de la psychiatrie                             

ER: UMR INSERM 1253

Sc Pharma PST0000594 MCF 0450 85 UTR000000686 HOINARD Claude retraite Retraite au 01/09/2015 ATER Bio3 ATER Bio3 ATER Bio3

Sc Pharma PST0005971 MCF 1291 87 UTR000011436 COURTOIS Martine retraite Retraite au 01/10/2018 ATER ATER ATER

Sc Pharma PST0000573 PR 0135 87 UTR000000671 CRECHE Joël retraite Retraite au 01/09/2018

Publication PR 87è                                 
Profil: Biochimie végétale et 

Biologie moléculaire                                              
ER. BBV

Publication PR 87è                                 
Profil: Biochimie végétale et 

Biologie moléculaire                                              
ER. BBV

Publication PR 87è                                 
Profil: Biochimie végétale et 

Biologie moléculaire                                              
ER. BBV

IUT de BLOIS

PST0006514 MCF 1345 27 UTR000025646 SAM Yacine mobilite Mutation interne au 01/09/2018                          
(UFR S-T)

Publication MCF 27è                                                       
profil : programmation ; 

développement 
Web/multimédia

ER : LIFAT

Publication MCF 27è                                                       
profil : programmation ; 

développement 
Web/multimédia

ER : LIFAT

Publication MCF 27è                                                       
profil : programmation ; 

développement 
Web/multimédia

ER : LIFAT

MCF 0956 28 UTR000004734 TESTON Franck position Détachement du 01/09/2018 au 
31/08/2020 pour mémoire ATER ATER

PST0005909 PRAG 1173 génie 
électrique UTR000003145 SADOWNICZYK Jean-Marie retraite Retraite à la rentrée 2019 (à confirmer)

Publication Second degré                                           
profil : génie électrique

Publication Second degré                                           
profil : génie électrique

Publication Second degré                                           
profil : génie électrique



IUT de TOURS

PST0000114 PAST 8011 O6 UTR000003125 INIZAN Jacques fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 31/09/2019 PAST PAST PAST

PST0000866 PRCE 0503 H0422 
anglais UTR000001119 VANNEREAU François retraite Retraite au 01/10/2019 (à confirmer) contrat d'enseignement contrat d'enseignement contrat d'enseignement

PST0000167 MCF 0218 27 UTR000001408 VERLEY  Gilles retraite Retraite au 01/10/2017
Publication MCF 27/71è                                                          

Profil: information numérique                                                          
ER. LIFAT

ATER 27ème ATER 27ème 

PST0016190 MCF 0527 63 UTR000033110 CAMARA Nicolas position disponibilité jusqu'au 23/08/2020 ATER 63                               
ER. GREMAN

ATER 63                               
ER. GREMAN

ATER 63                               
ER. GREMAN

PST0000119 MCF 0752 63 UTR000001098 TALHI Rachid retraite Retraite au 01/09/2019 Publication MCF 63è                                                          
ER. GREMAN

Publication MCF 63è                                                          
ER. GREMAN

Publication MCF 63è                                                          
ER. GREMAN

PST0000893 PAST 8008 63 UTR000032003 LE DIOURON Jérome fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 30/09/2017 PAST PAST PAST

PST0005682 MCF 1268 66 UTR000010658 PODER Danielle retraite Retraite au 01/02/2019

Publication MCF 65è                                                              
Changement CNU                                                              
Profil: microbiologie                                                           

ER. ISP

Publication MCF 65è                                                              
Changement CNU                                                              
Profil: microbiologie                                                           

ER. ISP

Publication MCF 65è                                                              
Changement CNU                                                              
Profil: microbiologie                                                           

ER. ISP

PST0000185 MCF 0523 70 UTR000001409 BACHELART Dominique retraite Retraite au 01/09/2018

Publication MCF 70è                                                              
profil: médiation, éducation à 

l'environnement et 
pédagogies tout au long de la 

vie                                                        
ER. EES

ATER ATER

PST0000306 MCF 0219 71 UTR000039665 STALDER Angèle fin de 
contrat Fin de contrat au 31/08/2019 Publication MCF 71è                                                                                                                    

ER. PRIM
Publication MCF 71è                                                                                                                    

ER. PRIM
Publication MCF 71è                                                                                                                    

ER. PRIM

PST0000113 PAST 8010 71 UTR000002220 DARRAULT David fin de 
contrat Fin de contrat PAST au 31/08/2019 PAST PAST PAST

PST0000111 PAST 8009 71 UTR000015152 DUBUS 
DUPARLOIR Frédéric fin de 

contrat Fin de contrat PAST au 31/09/2019 PAST PAST PAST


	Delib Finales Tableau session 2019 - Vote CDC-CAC.pdf
	VACANTS


